**Nguyễn Phong**

# Thư Giới thiệu

## Liên Đảng Lạc Hồng

của

**Lm Tadêô Nguyễn Văn Lý**

Ngày 20-01-2007 Đại diện của 2 Đảng Thăng Tiến và Vì Dân đã ký Cương Lĩnh & Điều Lệ để thành lập Liên Đảng Lạc Hồng, đồng thời dự định chính thức công bố đúng vào lúc Giao Thừa ngày Mồng Một Tết Nguyên Đán Đinh Hợi (17-02-2007).

Cương Lĩnh Lạc Hồng ghi rằng Lạc Hồng được thành lập là do hưởng ứng “Lời Kêu Gọi Thành Lập Liên Minh Các Đảng Dân Chủ Phi Cộng Sản” do Đảng Thăng Tiến Việt Nam đề nghị ngày 12-9-2006, và dựa trên tinh thần “Tuyên Ngôn Tự Do Dân Chủ cho Việt Nam 2006” do Khối 8406 công bố ngày 8-4-2006.